2007年上海市区县教育经费执行情况监测公告

	沪统字〔2008〕39号
各区、县人民政府及有关部门：
　　根据《中华人民共和国教育法》第五十五条“各级人民政府教育财政拨款的增长应当高于财政经常性收入的增长，并使按在校学生人数平均教育费用逐步增长，保证教师工资和学生人均公用经费逐步增长”的规定，现将2007年各区、县教育经费执行情况公告如下：

　　一、财政教育拨款增长情况

　　2007年，区县财政经常性收入比上年增长13.56%，区县教育财政拨款增长18.14%，教育财政拨款增长高于财政经常性收入增长4.58个百分点。各区县教育财政拨款增幅均高出财政经常性收入增幅，其中增长幅度高出10个百分点以上[A1]的有奉贤区（20.90个百分点）、闵行区（11.73个百分点）、松江区（11.20个百分点）、宝山区（11.06个百分点）。

　　二、中小学在校学生人均经费和人均公用经费增长情况

　　2007年，[A2]区、县高中在校学生人均实际支出17151.22元，比上年增加2289.22元，增长15.40%，卢湾、虹口、静安、黄浦、闵行、宝山和徐汇7个区超出全市平均水平，当年增长最快的是松江区（35.95%），其次是普陀区（32.20%）；人均公用经费支出5228.41元，比上年增加152.67元，增长3.01%，卢湾、虹口、静安、黄浦、宝山和松江6个区超出全市平均水平，当年增长最快的是徐汇区（37.43%），其次是松江区（32.24%）。

　　2007年，[A3]区、县初中在校学生人均实际支出14136.33元，比上年增加2345.30元，增长19.89%，卢湾、黄浦、闵行、嘉定等11个区超出全市平均水平，当年增长最快的是奉贤区（38.79%），其次是闵行区（33.47%）；人均公用经费支出3850.54元，比上年增加621.18元，增长19.24%，卢湾、静安、南汇、奉贤等9个区超出全市平均水平，当年增长最快的是奉贤区（59.81%），其次是虹口区（54.97%）。
　　2007年，[A4]区、县职业中学在校学生人均实际支出12359.78元，比上年增加1815.59元，增长17.22%，嘉定、奉贤、闸北、黄浦等11个区超出全市平均水平，当年增长最快的是奉贤区（1.12倍），其次是青浦区（92.62%）；人均公用经费支出3151.88元，比上年增加109.58元，增长3.60%，闸北、黄浦、嘉定、奉贤等9个区超出全市平均水平，当年增长最快的是青浦区（82.72%），其次是南汇区（46.38%）。

　　2007年，[A5]区、县小学在校学生人均实际支出11877.03元，比上年增加1703.62元，增长16.75%，卢湾、静安、嘉定、闵行等10个区超出全市平均水平，当年增长最快的是闵行区（31.27%），其次是卢湾区（28.16%）；人均公用经费支出3027.97元，比上年增加338.42元，增长12.58%，卢湾、静安、黄浦、宝山和虹口5个区超出全市平均水平，当年增长最快的是虹口区（51.69%），其次是卢湾区（38.65%）。
　　三、教师工资收入增长情况

　　2007年，[A6]全市中小学教师工资收入较上年增长16.35%。

　　上海市统计局

上海市教育委员会

　　上海市财政局

　　 二○○八年九月八日